

EGZAMIN ZAWODOWY
Rok 2021
ZASADY OCENIANIA

*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Świadczenie usług opiekuńczych**
Oznaczenie arkusza: **SPO.05-04-21.01-SG**
Oznaczenie kwalifikacji: **SPO.05**
Numer zadania: **04**
Wersja arkusza: **SG**

PODSTAWA PROGRAMOWA
2019

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*										Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Egzaminatorze!

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, prześlij niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.

Numer
stanowiska

Egzaminator wpisuje **T**,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo **N**, jeżeli
nie spełnił

Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny

Rezultat 1: Karta oceny złożonych czynności życia codziennego wg zmodyfikowanej skali Lawtona wraz z interpretacją wyniku

Uwaga. Kryteria należy uznać za spełnione, jeżeli podkreślony/zaznaczony jest opis słowny i/lub odpowiadająca mu ilość punktów i/lub odpowiadający mu punkt

Podkreślone wyłącznie:

1	Czy potrafi korzystać z telefonu? 3 = bez pomocy						
2	Czy jest w stanie dotrzeć do miejsc poza odległością spaceru, np. komunikacją miejską? 1 = zupełnie nie jest w stanie podróżować, dopóki nie poczyni się specjalnych przygotowań						
3	Czy wychodzi na zakupy po artykuły spożywcze? 1 = zupełnie nie jest w stanie robić sam zakupów						
4	Czy może samodzielnie przygotować sobie obiad? 1 = nie jest w stanie						
5	Czy może samodzielnie wykonywać prace domowe (np. sprzątanie)? 1 = nie jest w stanie						
6	Czy może samodzielnie majsterkować/wyprać swoje rzeczy? 1 = nie jest w stanie						
7	Czy samodzielnie przygotowuje i przyjmuje leki? 3 = bez pomocy						
8	Czy samodzielnie gospodaruje pieniędzmi? 3 = bez pomocy						
9	Wynik końcowy: <i>wpisane</i> 14 punktów						
10	Interpretacja wyniku: Stan ogólny osoby podopiecznej: Pogorszył się						

Rezultat 2: Wykaz problemów osoby podopiecznej

Zapisać (niekoniecznie w identycznym brzmieniu, pod warunkiem poprawności merytorycznej):

1	przewlekła obturacyjna choroba płuc, częste napady duszności/napady duszności nasilające się podczas wysiłku/ w czasie przeziębienia, zaniedbywanie gimnastyki oddechowej <i>Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 2 problemy</i>						
2	stan po urazie/po operacji stawu kolanowego, niepełna sprawność ruchowa/trudności w poruszaniu się/ porusza się przy pomocy balkonika, brak systematyczności w wykonywaniu ćwiczeń operowanej kończyny/niechętnie ćwiczy operowany staw kolanowy/ćwiczy rzadko <i>Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 2 problemy</i>						

		Numer stanowiska							
3	nie jest w stanie samodzielnie dotrzeć/nie jest w stanie bez środka transportu/wózka inwalidzkiego dotrzeć na wizyty do specjalistów/lekarza pulmonologa/lekarza rodzinnego/poradni rehabilitacyjnej								
4	przeziębienie, podwyższona temperatura ciała, katar, nasilony kasze/kaszel, pocenie się, osłabienie/większość czasu leży w łóżku <i>Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 3 problemy</i>								
5	uraz/bolesna i obrzęknięta powierzchnia grzbietowa prawej ręki/prawej dłoni								
6	problem z samodzielnym prowadzeniem gospodarstwa domowego/ze sprzątaniem i praniem, samodzielną zmianą bielizny pościelowej/osobistej								
7	problem z samodzielnym przygotowywaniem obiadu/gorącego posiłku								
8	brak możliwości samodzielnego robienia zakupów i załatwiania spraw w urzędach								
9	palenie papierosów								
10	nie jest w stanie samodzielnie dotrzeć na zajęcia do klubu seniora/ograniczenie kontaktu z innymi ludźmi/nie wychodzi sam z domu/sporadycznie wychodzi z domu, samotność/jedyny syn mieszka w odległym mieście								
Przebieg 1: Zmiana piżamy osobie podopiecznej leżącej w łóżku									
<i>Uwaga: Zdający może najpierw zmienić spodnie od piżamy, a później założyć bluzę</i>									
<i>Zdający kolejno:</i>									
1	poinformował osobę podopieczną podopieczną o zamiarze zmiany piżamy, zapytał o zgodę na wykonanie czynności <i>Uwaga: na potrzeby egzaminu kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający zapyta o zgodę po umyciu/zdezynfekowaniu rąk</i>								
2	umył higienicznie/zdezynfekował ręce. Założył rękawiczki jednorazowe i fartuch ochronny								
3	rozpiął guziki. Zaczynając od lewej ręki zdjął bluzę od piżamy i wrzucił do kosza/pojemnika na brudną bieliznę								
4	zaczynając od prawej ręki założył czystą bluzę od piżamy. Zapiął guziki bluzy od piżamy								
5	uniósł pośladki/ułożył podopiecznego na boku, zsunął spodnie od piżamy ku dołowi i wrzucił je do kosza/pojemnika na brudną bieliznę								
6	wsunął stopy podopiecznego w nogawki czystych spodni i podciągnął je ku górze								
7	wyrównał piżamę pod plecami i pośladkami osoby podopiecznej								
8	wyrównał wierzchnie okrycie na łóżku								

		Numer stanowiska							
9	dbał o bezpieczeństwo osoby podopiecznej, zachował intymność podczas wykonywanych czynności								
10	fartuch ochronny wrzucił do worka na metale i tworzywa sztuczne, rękawiczki jednorazowego użytku wrzucił do worka na odpady zmieszane <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający fartuch ochronny wyrzuci do worka na metale i tworzywa sztuczne po zakończeniu przebiegu drugiego</i>								
Przebieg 2: Założenie okładu zimnego (wysychającego) osobie podopiecznej na powierzchnię grzbietową prawej ręki									
<i>Uwaga: Zdający na wykonanie zmiany piżamy oraz założenie okładu zimnego (wysychającego) na powierzchnię grzbietową prawej ręki osobie podopiecznej leżącej w łóżku ma przeznaczone 45 minut. Po 50 minutach przewodniczący ZN skieruje do zdającego komunikat "czas minął" oznaczający zakończenie procesu oceny</i>									
<i>Zdający kolejno:</i>									
1	poinformował podopiecznego o zamiarze założenia okładu zimnego/okładu zimnego na powierzchnię grzbietową prawej ręki, zapytał o zgodę na wykonanie czynności <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wcześniej powiadomi osobę podopieczną i zapyta o zgodę</i>								
2	założył nowe rękawiczki jednorazowego użytku								
3	pod prawą ręką zabezpieczył pościel przed zamoczeniem								
4	zmoczył roztworem Altacetu flanelkę/gazik/gaziki, odcisnął nadmiar płynu								
5	położył warstwy okładu na grzbietową powierzchnię prawej ręki w kolejności, od skóry: warstwa mokra, warstwa sucha. Nie wykorzystał folii do założenia okładu								
6	warstwę suchą założył w taki sposób, że pokrywa w całości warstwę mokrą								
7	zamocował okład bandażem dzianym/opaską dzianą i zabezpieczył końcówkę zapinką, plastrem/przylepcem lub zawiązał przecięty koniec opaski								
8	bandaż dziany/opaskę dzianą na okładzie założył w taki sposób, że okład nie przesuwa się								
9	poinformował osobę podopieczną o pozostawieniu okładu na 2-3 godziny <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający przekazał te informacje wcześniej</i>								
10	rękawiczki jednorazowego użytku wrzucił do worka na odpady zmieszane, zdezynfekował ręce								

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis